Contenus

Nom du
Cours

HUK366

Semestre du Cours Travaux Travaux Crédit du
Cours Théoriques  Dirigés (TD) Pratiques (TP) Cours ECTS
Politique étrangere turque 6 2 0 0 2 1

Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission
au Cours

Langue du Cours

Type de Cours

Niveau du Cours

Objectif du Cours

Contenus

Ressources

Frangais
Electif
Licence

Le but de ce cours est d'analyser la politique extérieure turque depuis le début de la République en
mettant en avant a présenter d'importants problemes de la politique étrangere ¢cémme l'ere d'Atatirk, la
seconde guerre mondiale, la période du Parti Démocrate , avec les conflits de Chypre et de la Mer Egée
apres 1960, jusqu'a nos jours.

Dans les intitulés des sujets.

Ouvrages en francgais;
DidierBillon-La politique extériure de la Turquie- Edition L'Harmattan
Semih Vaner- Les différends gréco-turcs- Edition L'Harmattan

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine Intitulés des Sujets

1

2

10

11

12

13

14

La fin de I'Empire ottoman et les traitées de Mondros, Sevres, Mudanya et Lausanne.

La politique extérieure de I'époque de M.Kemal Atatlrk et les pactes Balkanique et de Sadabat

La politique extérieure de la Turquie pendant la deuxieme guerre mondiale et la position de la Turquie a la fin de la

guerre.

La politique extérieure de I'époque du Parti Démocrate

Le probleme Chypriote de 1955 a nos jours.

Les relations de la Turquie avec I'Union européenne depuis 1959

La question de la Mer Egée depuis 1973

Examen Partiel

La politique Balkanique de la Turquie de 1990 a nos jours

La politique extérieure de la Turquie a nos jours.

Exposé
Exposé
Exposé

Exposé

1/18/2026 5:32:47 PM



	Contenus
	Intitulés des Sujets Théoriques

