

**Contenus**

Nom du Cours		Semestre du Cours	Cours Théoriques	Travaux Dirigés (TD)	Travaux Pratiques (TP)	Crédit du Cours	ECTS
HUK366	Politique étrangère turque	6	2	0	0	2	1

Cours Pré-Requis	
Conditions d'Admission au Cours	

Langue du Cours	Français
Type de Cours	Électif
Niveau du Cours	Licence
Objectif du Cours	Le but de ce cours est d'analyser la politique extérieure turque depuis le début de la République en mettant en avant a présenter d'importants problemes de la politique étrangere çömme l'ere d'Atatürk, la seconde guerre mondiale, la période du Parti Démocrate , avec les conflits de Chypre et de la Mer Egée apres 1960, jusqu'a nos jours.
Contenus	Dans les intitulés des sujets.
Ressources	Ouvrages en français; DidierBillon-La politique extérieure de la Turquie- Edition L'Harmattan Semih Vaner- Les différends gréco-turcs- Edition L'Harmattan

**Intitulés des Sujets Théoriques**

Semaine	Intitulés des Sujets
1	La fin de l'Empire ottoman et les traitées de Mondros, Sevres, Mudanya et Lausanne.
2	La politique extérieure de l'époque de M.Kemal Atatürk et les pactes Balkanique et de Sadabat
3	La politique extérieure de la Turquie pendant la deuxième guerre mondiale et la position de la Turquie a la fin de la guerre.
4	La politique extérieure de l'époque du Parti Démocrate
5	Le probleme Chypriote de 1955 a nos jours.
6	Les relations de la Turquie avec l'Union européenne depuis 1959
7	La question de la Mer Egée depuis 1973
8	Examen Partiel
9	La politique Balkanique de la Turquie de 1990 a nos jours
10	La politique extérieure de la Turquie a nos jours.
11	Exposé
12	Exposé
13	Exposé
14	Exposé